2 8 NOV. 2017

LAiSERENA,

Ifustre Municipalidad de
La Serena

DECRETO N°_// 1}5670 /

VISTOS Y CONSIDERANDO:

El Ord. N° 386/2017, de fecha 19 de octubre de 2017, de la Directora Regional (S) Servicio
Nacional de la Mujer y la Equidad de Género Regién de Coquimbo, mediante el cual adjunta
modificacion de Convenio de Transferencia de Fondos y Ejecucién de Programa VCM; el
Ord. N° 705, de fecha 2 de noviembre de 2017, de la Direccién Asesoria Juridica a la
Direccion Desarrollo Comunitario; el Ord. N° 452/2017, de fecha 22 de noviembre de 2017,
de la Directora Regional (S) Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género Regién
de Coquimbo, mediante el cual adjunta Resolucién Exenta N° 588/IV Region, mediante la
cual se aprueba modificacién de Convenio de Transferencia de Fondos y Ejecucion; la Ley
N° 19.880, establece Bases de los Procedimientos que Rigen los Actos de los Organos de la
Administracion del Estado; la Ley N° 18.575, Organica Constitucional de Bases Generales
de la Administracién del Estado; la Ley 18.695 QOrganica Constitucional de Municipalidades,
y en uso de las atribuciones que me confiere la Ley.

DECRETO:

1.- APRUEBENSE Modificacién de Convenio de Transferencia de Fondos y Ejecucién de
fecha 19 de octubre de 2017, suscrito entre el SERVICIO NACIONAL DE LA MUJER Y LA
EQUIDAD DE GENERO, representado por la Directora Regional (S), dona NIDIA ASPE
ZANIBRA, y la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA SERENA, representada por el Alcalde
don ROBERTO JACOB JURE, para la ejecucion del “Programa Violencia Contra La
Mujer”. |

2.- DEJESE ESTABLECIDO ademas que si bien el presente instrumento produce efectos
respecto de hechos acaecidos con anterioridad, sus consecuencias son favorables para el
interesado y no lesionan derechos a terceros.

Anétese, comuniquese a quien corresponda y archivese.

UCIANG. MALUENDA VILLEGAS
SECRE}T/ARIO MUNICIPAL

o
o

Distribucion:
-Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género
-Dideco ?
-Departamento de Personal

-Direccion de Administracion y Finanzas
-Departamento de Finanzas

-Direccién Control Interno

-Asesoria Juridica

-Oficj e Partes
RJZ/;J MPVY/mscg.

!



Servicio

Nacionat de la
Mujer y la Equidad
de Génera

‘Gobierno de Chile

NAZ/AMA/KMM/‘%/prg

APRUEBA MODIFICACION CONVENIO DE TRANSFERENCIA
DE FONDOS Y EJECUCION SERVICIO NACIONAL DE LA
MUJER Y|LA EQUIDAD DE GENERO/DIRECCION REGIONAL
DE COQUIMBO E ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA
SERENA/PROGRAMA “VIOLENCIA EN CONTRA DE LAS
MUJERES”.

RESOLUCION EXENTA N° 588/IV REGION

LA SERENA, 22 DE NOVIEMBRE DE 2017

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.575, de Bases Generales de la Administracién del Estado cuyo texto
refundido, coordinado y sistematizado fue fijado por el Decreto con Fuerza de Ley N° 1 (Ley
N°19.653) del Ministerio Secretaria General de la iPresidencia, de 13 de diciembre de 2000; Ley N°
19.023, Organica del Servicio Nacional de la Muje;r; Ley N° 20.820 crea El Ministerio De La Mujer Y
La Equidad De Género, Modifica Normas Legales Que Indica; Ley N° 20.981 Presupuesto del Sector
Publico, afio 2017; Ley N2 19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los
actos de los organos de la Administracion del Estado; Resolucién Exenta N° 3144 del 30 de
diciembre del 2016 de SERNAMEG y su modificacién contenida en la Resolucién N° 214 del afio
2017; Resolucién Exenta N° 629 del afio 2012 SERNAMEG y la Resolucién Exenta N° 10, de 2017, de
la Contraloria General de la Republica, que fija norr;nas de exencién del tramite de toma de razon.

CONSIDERANDO:

1. Que, el Servicio Nacional de la Mujer vy Ié Equidad de Género, es un servicio publico,
funcionalmente descentralizado, dotado de personalidad juridica y de patrimonio propio, que se
relacionara con el/la Presidente/a de la Republica por intermedio del Ministerio de la Mujer y la
Equidad de Género; y tiene por objeto, ejecutar las politicas, planes y programas que le
encomiende el mencionado Ministerio. '

2. Que, mediante Resolucién Exenta N° 629, de 2012, se delegd en las Directoras Regionales
la facultad de acordar y/o realizar todos ilos actos y celebrar todos los convenios vy
contratos que fueren necesarios para la ejecucion del respectivo presupuesto regional,
delegacion que comprende la facultad de dictar la resolucién aprobatoria correspondiente.

3. Que, la Resolucién Exenta N° 3144 de fechaia 30 de diciembre de 2016, modificada por la
Resolucién Exenta N° 214 de enero de 2017; aprobé la distribucién de presupuesto afio 2017
para las Direcciones Regionales del Sernameg, a objeto de logar una eficaz y eficiente utilizacién
de los recursos asignados por la Ley n° 20.981, y concretando el principio de desconcentracién
territorial que mandata la Constitucién Politica de la Republica y la Ley N° 19.023.

DIRECTOR
DIDECO
*

; P .
DAIG REGIONAL
GIDNAL - IV REGION




4. Que, en el marco de las competencias insti’tucionales, el SERNAMEG a través del Programa
“VIOLENCIA EN CONTRA DE LAS MUJERES”Epretende disminuir y desnaturalizar la violencia
contra la diversidad de mujeres a través de acciones de prevencidn y atencidn psicosocial y
juridica, como también articular redes que permitan generar una respuesta institucional
oportuna en el territorio, en conjunto con organizaciones sociales y otras entidades privadas.
Asimismo, a través del dispositivo Centro d:e Hombres por una vida sin violencia pretende
contribuir a la disminucion y prevencién de la violencia en contra de las mujeres en el &mbito
local a través de una intervencién psicosocial éspecializada a hombres que ejercen violencia en
el contexto de relaciones de pareja. :

5. Que, para hacer efectivo el Programa descrito en el numeral anterior en aras de materializar la
politica publica en la presente materia, el SERNAMEG y el Municipio, celebraron “Convenio de
Transferencia de Fondos y Ejecucién” el dia 26 de diciembre de 2016.

6. Que, mediante Resolucién Exenta N° 58 de fecha 01 de febrero de 2017 se aprueba el
Convenio de Transferencia de Fondos y Ejecucién. Asimismo, por Resolucién Exenta N° 273 de
fecha 07 de junio del afio en curso se aprueba incremento presupuestario y por Resolucién
Exenta N° 472 de fecha 25 de septiembre del afio en curso, se aprueba redistribucién
presupuestaria. '

7. Que, interno N° 225/2017 emanado de la Directora Regional del Servicio (S), se solicita realizar
las gestiones tendientes a dar curso a la modificacién del convenio correspondiente al Centro
de la Mujer Liwen y Centro de Hombres, con la finalidad de inyectar recursos dispuestos para
incrementar el item honorarios para el reemplazo correspondientes a descansos por concepto
de maternidad. Al efecto, el incremento tratdndose del Centro de la Mujer es por un monto de
$903.913.- y respecto del Centro de Hombres es por un monto total de $ 481.581.-

8. Que, en mérito de lo expuesto:

RESUELVO.

ARTICULO 12: Apruébese la modificacién del Convenio suscrito con el ejecutor el dia 19 de
octubre de 2017, respecto del convenio celebrado el dia 26 de diciembre de 2016 y aprobado bajo
Resolucion Exenta N° 58 de fecha 01 de febrero de 2017, modificado por Resolucién Exenta N°
273 de fecha 07 de junio del afio en curso y Resc!>|ucic’>n Exenta N° 472 de fecha 25 de septiembre
de 2017. Al efecto, se aprueba la presente modifi:cacién en el sentido expuesto en el numeral 7.

El texto del convenio es del siguiente tenor:

“En La Serena, a 19 de octubre de 2017, entre el Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género,
R.U.T. N° 60.107.000-6, servicio publico funcionalmente éiescentralizado, a través de su Direccién Regional
de Coquimbo, representada por su Directora Regional (Si dofia Nidia Aspe Zambra, cédula de identidad N°
I -bos con domicilio en calle Brasil N‘f 371, comuna de La Serena, en adelan'ge el
“SernamEG”, por una parte; y por la otra, la IlustreéMunicipaIidad de La Serena, en adelante, “el
Municipio” o “la entidad ejecutora”, RUT N° 69.400.100—2, representada por su Alcalde don Roberto Jacob
Jure, cédula nacional de identidad N° N arﬁbos con domicilio en Calle Arturo Prat N° 451,

comuna de La Serena, se celebra la siguiente modificacion de convenio de Transferencia de Fondos y

Ejecucion.

/REGIONAL |
ENAL - IV REGION
AL DE LA MUJER

DIRECC!ONN 3
SERVICID CQUIBAD DE GENERO

—— CONTROL LEGAL

DIRECTOR &
DIDECO
*



veronica.varas
#custom

veronica.varas
#custom


CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES

El Servicio Nacional de La Mujer y la Equidad de Género ha celebrado un convenio de transferencia y
ejecucion con la I. Municipalidad de La Serena, en su calidad de organismo ejecutor, para operar el
programa de “Violencia En Contra De Las Mujeres” y réracer realidad la implementacion de sus politicas
publicas en la Region de Coquimbo, mediante convenio gdev fecha 26 de Diciembre de 2016, aprobado por
Resolucidn Exenta N° 58/IV Regidn, del SERNAMEG, deéfecha 01 de febrero de 20'17, vigente hasta el 31

de Diciembre de 2017. Se consigna por este acto que el convenio ha sido modificado en virtud de

incremento presupuestario mediante Resolucién Exenta N° 273 de fecha 07 de junio del afio en curso.

Que, medi_ante merr;oréndumbint‘er,no N°:225/2017 efnalfnado de la Directora Regional del Servicio (S), se
solicita realizar las gestiones tendientes a dar curso a la modificacién del convenio correspondiente al
Centro de Ia Mujer Liwen y Centro de Hombres, con Iia finalidad de inyectar recursos dispuestos para
incrementar el item honorarios para el reemplazo cforrespondientes a descansos por concepto de
maternidad. Al efecto, el incremento tratandose del Cenétro de la Mujer es por un monto de $ 903.913.-y
respecto del Centro de Hombres es por un monto total djeS 481.581.—

CLAUSULA SEGUNDA: OBJETO

Por este acto, se modifica el convenio suscrito, en virtud de los siguientes aspectos:

1) Se_modifica el apartado Il letra A}, correspondiente al dispositivo centro de la_mujer,

cldusula Tercera N2 1 letra B), Centro de la I\!fluier Liwen, cuyo texto es el siguiente:

CLAUSULA TERCERA;: COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE LAS PARTES.

1. COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE SIéRNAMEG

B) COMPROMISOS FINANCIEROS
b.1 SernémEG, se compromete a destinar para el cdfinanciamiento de la gestién, administracion e
impl'eme'n»tacién; del proyecto, la suma bruta, Unicay total anual de $ 72.072.432.- (setenta y dos millones

setenta y dos mil cuatrocientos treinta y dos pesos), la que se desglosa de la siguiente forma:

CUADRO RESUMEN LiNEA DE ATENCION

Aporte

Cta. |item _ SERNAM

Gastos en  Personal

10 | Administrativo ; $0.-




Servicio
Nacionatdela
Mujer y la Equidad
de Génera

»I(":D»:biezno de Chile

Gastos en Personal

20 | Operacional ; $69.072.432.-

30 |Gastos en Administracion | $1.800.000

40 | Gastos Operacionales $1.200.000

Transferencias

50 Beneficiarios/as ; $0.-

60 Gastos de Inversidn $0.-
Totales | $72.072.432.-

En reemplazo del texto transcrito, se introduce la cldusula Tercera N21 letra B), Centro de la Mujer

Liwen, cuyo tenor es el siguiente:

CLAUSULA TERCERA: COMPROMISOS TECNICOS Y FINAI\iCIEROS DE LAS PARTES.

1.-COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE SERNAMEG
B) COMPROMISOS FINANCIEROS '

b.1 SernamEG, se compromete a destinar para el cofinanciamiento de la gestién, administracion e
implementacién del proyecto, la suma bruta, Gnica y total anual de $ 72.976.345.- (setenta y dos millones
novecientos setenta y seis mil trescientos cuarenta y cinco pesos), la que se desglosa de la siguiente

forma:

CUADRO RESUMEN LiNEA DE ATENCION DESPUES DE LA MODIFICACION

Aporte
Cta. |item SERNAM
Gastos en Pe;rsonal
10 Administrativo g $0.-
Gastos en Pe}sonal
20 Operacional $69.976.345.-

30 Gastos en Administracion $1.800.000.-

40 Gastos Operacionalesé $1.200.000.-

Transferencias

50 Beneficiarios/as . $0.-
60 Gastos de Inversién $0.-
Totales ‘ $72.976.345.- 3@" .
<) - 2 TOR
; REGIONAL ; % DIRECTO
.D.Rgéca,%ﬁ SLAONAL - V REGION e
SERVICIO IONAL DE LA MUJER

A ZQUIDAD DE GENERO

2 CONTROL LEGAL :




Servicie
Nacionalde la
Mujer y la Equidad
de Género

Gobierno de Chite

i) Se_modifica el apartado Il letra B), correspondiente al dispositivo centro de hombres,

Cldusula Cuarta N2 1 letra B), cuyo texto es el siguiente:
|

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS TECNICOS Y FINAN?CIEROS DE LAS PARTES.

1. COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE SéRNAMEG
B. COMPROMISOS FINANCIEROS |

b.1 SernamEG, se compromete a destinar para el cc?financiamiento de la gestién, administracion e
implementacion del proyecto, la suma bruta, Unica y totél anual de $ 35.508.968.- (treinta y cinco millones

quinientos ocho mil novecientos sesenta y ocho pesos), la que se desglosa de la siguiente forma:

Aporte
Cta. |item SERNAM
Gastos en Personal
10 Administrativo $5.254.512.-
Gastos en Personal
20 Operacional $22.254.456.-

30 Gastos en Administra¢ién $6.770.000.-

40 Gastos Operacionales $1.230.000.-

Transferencias

50 |Beneficiarios/as . $0.-
60 Gastos de Inversidn | $0.-

Totales : $35.508.968.-

En reemplazo del texto transcrito, se introduce la cldusula Cuarta N21 letra B), Centro de hombres, cuyo

tenor es el siguiente:

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE LAS PARTES.

1. COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE SEERNAMEG
B. COMPROMISOS FINANCIEROS

’ l T REGIONAL

T ABOGADA!G REGION

DIRECCION REGIONAL - “;. %‘j&g"
senaﬁaggm GRKL DE L

QU\GAO DE GENERO
- CONTHOL LEGAL




Gobierno de ite
et hdus: i

b.1 SernamEG, se compromete a destinar para el cofinanciamiento de la gestién, administracion e
implementacion del proyecto, la suma bruta, Unica ytotél anual de $ 35.990.549.- (treinta y cinco millones

novecientos noventa mil quinientos cuarenta y nueve pesos), la que se desglosa de la siguiente forma:

; Aporte
Cta. |item SERNAM
Gastos en Personal
10 Administrativo $5.237.096.-
Gastos en Pérsonal
20 Operacional : $22.435.727.-

30 Gastos en Administra;ién $6.722.714.-

40 Gastos Operacionales $1.230.000.-

Transferencias

50 Beneficiarios/as ; S0.-
60 Gastos de Inversién $365.012.-
Totales $35.990.549.-

CLAUSULA TERCERA: CONSTANCIA:

Las partes dejan constancia, que en todo aquelio no moﬂificado por este instrumento rige plenamente y

sin alteraciones el convenio original.-

CLAUSULA CUARTA: ACCIONES

El Organismo ejecutor, en virtud del presente convei\io, deberd modificar el proyecto presentado al
SERNAMEG vy del plan de cuentas que son parte integrante de este convenio, adecuando los items
modificados, segun las instrucciones acordadas con SERI\EIAMEG y dentro de los plazo de 5 dias habiles de

aprobada la presente modificacidon de convenio.

CLAUSULA QUINTA: SUSCRIPCION Y FIRMAS

El presente Convenio se firma en dos ejemplares de un mismo tenor y fecha, quedando uno de ellos en

poder del SERNAMEG y otro en poder de la Entidad Ejecutora.

CLAUSULA SEXTA: PERSONERIAS

La calidad de la Directora Regional (S) de la Regién de C(i)quimbo del Servicio Nacional de la Mujer, dofha
|

Nidia Aspe Zambra, consta en Resolucién Exenta N2 22?12 de fecha 04 de agosto de 2017, del Servicio
e
ABOGADAOl REGIONAL ¢

l CION REGIBN
'D's%%(\:ncno NAGTONAL DE LA MUJER

———— Y LA EQUIDA
‘ CONTROL LEGAL




Distribucidn: ¥ LA EQUIOAD DE GENERO

‘ ove - Servicio |
&ﬂ Naciopaldeta
<A

Mugjer y ta Equidad
de Género

_Gobierno de Chile

Nacional de la Mujer y la Equidad de Género, en tanto, La personeria del Alcalde don Roberto Jacob Jure
para representar a la I. Municipalidad de La Serena, c¢nsta en sentencia de proclamacion del Tribunal
Electoral Regional Rol 2229 de fecha 06 de noviembre deé 2016 y en Decreto Alcaldicio N2 4167 de fecha 06
de diciembre de 2016.//NIDIA ASPE ZAMBRA DIRECT:ORA REGIONAL (S) SERVICIO NACIONAL DE LA
MUIJER Y LA EQUIDAD DE GENERO REGION DE COQUfMBO//ROBERTO JACOB JURE ALCALDE ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE LA SERENA”.

ARTICULO 22: En lo no modificado, se mantiene: integramente vigente el Convenio celebrado con
la llustre Municipalidad de La Serena, como asinhismo, ia Resolucion Exenta N° 58 de fecha 01 de

febrero de 2017 que aprueba la celebracién deliconvenio en comento y Resoluciones Exentas N°
273y 472.

ARTICULO 32: PUBLIQUESE, la presente resolucién en el portal de gobierno Transparente de
SERNAMEG. '

ANOTESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE.

0
ABOGADA/ GIONAL
| DIRECCION R AL - IV REGION
SERVICIO NA L DE LA MUJER

N

Direccién. | CONTROL LEGAL J
Fiscalfa IV Regidn. -
Departamento de Administracidn y Finanzas.

. N

A

i %)
A
)
o
£
Y

DIRECTOR
\ RDECO
¥



-~ Servicio .

* Nacional dela -
Mujery laEquidad
de Género

ngiérno de Chile

MODIFICACION DE CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE FONDOS Y EJECUCION
SERVICIO NACIONAL DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GENERO

DIRECCION REGIONAL DE COQUIMBO
Y

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA SERENA

En La Serena, a 19 de octubre de 2017, entre el Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género, R.U.T. N°
60.107.000-6, servicio publico funcionalmente descentralizado, a través de su Direccidn Regional de Coquimbo,
representada por su Directora Regional (S) dofia Nidia Aspe Zambra, cédula de identidad N° |l =2mbos con
domicilio en calie Brasil N° 371, comuna de La Serena, en adelante el “SernamEG”, por una parte; y por la otra, la
Ilustre Municipalidad de La Serena, en adelante, “el Municipio” o “la entidad ejecutora”, RUT N°® 69.400.100-2,
representada por su Alcalde don Roberto Jacob Jure, cédula nacional de identidad N°© _ ambos con
domicilio en Calle Arturo Prat N° 451, comuna de La Serena, se celebra la siguiente modificacion de convenio de

Transferencia de Fondos y Ejecucidn.
CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES

El Servicio Nacional de La Mujer y la Equidad de Género ha celebrado un convenio de transferencia y ejecucion con la
I. Municipalidad de La Serena, en su calidad de organismo ejecutor, para operar el programa de “Violencia En
Contra De Las Mujeres” y hacer realidad la implementacion de sus politicas publicas en la Region de Coquimbo,
mediante convenio de fecha 26 de Diciembre de 2016, aprobado por Resolucidn Exenta N° 58/IV Region, del
SERNAMEG, de fecha 01 de febrero de 2017, vigente hasta el 31 de Diciembre de 2017. Se consigna por este acto
que el convenio ha sido modificado en virtud de incremento presupuestario mediante Resolucién Exenta N° 273 de

fecha 07 de junio del afio en curso.

Que, mediante memorandum interno N° 225/2017 emanado de la Directora Regional del Servicio (S), se solicita
realizar las gestiones tendientes a dar curso a la modificacion del convenio correspondiente al Centro de la Mujer
Liwen y Centro de Hombres, con la finalidad de inyectar recursos dispuestos para incrementar el item honorarios para
el reemplazo correspondientes a descansos por concepto de maternidad. Al efecto, el incremento tratandose del
Centro de la Mujg_r es por un monto de $ 903.913.- y respecto del Centro de Hombres es por un monto total de $

481.581.-

CLAUSULA SEGUNDA: OBJETO

Por este acto, se modifica el convenio suscrito, en virtud de los siguientes aspectos:

I) _Se modifica el apartado II letra A), correspondiente al dispositivo centro de la mujer, clausula
Tercera N° 1 letra B), Centro de la Mujer Liwen, cuyo texto es el siguiente:

CLAUSULA TERCERA: COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE LAS PARTES.

1. COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE SERNAMEG



veronica.varas
#custom

veronica.varas
#custom


Servicio
Nacional dela
Mujer y (& Equidad |
de Género

Gobierna de Chile

B) COMPROMISOS FINANCIEROS

b.1 SernamEG, se compromete a destinar para el cofinanciamiento de la gestidn, administracién e implementacioén del
proyecto, la suma bruta, Unica y total anual de $ 72.072.432.- (setenta y dos millones setenta y dos mil cuatrocientos
treinta y dos pesos), 1a que se desglosa de la siguiente forma:

CUADRO RESUMEN LINEA DE ATENCION

Aporte
Cta. |item SERNAM
Gastos en Personal
10 Administrativo S0.-
Gastos en Personall
20 Operacional $69.072.432.-

30 Gastos en Administracion | $1.800.000
40 Gastos Operacionales $1.200.000
Transferencias

50 Beneficiarios/as SO0.-
60 Gastos de Inversion $0.-
Totales $72.072.432.-

En reemplazo del texto transcrito, se introduce la clausula Tercera N°1 letra B), Centro de la Mujer Liwen,
cuyo tenor es el siguiente:

CLAUSULA TERCERA: COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE LAS PARTES.

1.-COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE SERNAMEG

B) COMPROMISOS FINANCIEROS

b.1 SernamEG, se compromete a destinar para el cofinanciamiento de la gestion, administracién e implementacién del
proyecto, la suma bruta, Unica y total anual de $ 72.976.345.- (setenta y dos millones novecientos setenta y seis mil
trescientos cuarenta y cinco pesos), la que se desglosa de la siguiente forma:

CUADRO RESUMEN LINEA DE ATENCION DESPUES DE LA MODIFICACION

Aporte
Cta. |item ' SERNAM
Gastos en Personal
10 Administrativo $0.-
Gastos en Personal
20 Operacional . $69.976.345.-
30 Gastos en Administracion | $1.800.000.-
40 Gastos Operacionales: $1.200.000.-
Transferencias
50 Beneficiarios/as v $0.-
60 Gastos de Inversion $0.-
Totales ' $72.976.345.-




II) Se modifica el apartado II letra B), correspondiente al dispositivo centro de hombres, Clausula

Cuarta N° 1 letra B), cuyo texto es el siquiente:

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE LAS PARTES.

1. COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE SERNAMEG

B. COMPROMISOS FINANCIEROS

b.1 SernamEG, se compromete a destinar para el cofinanciamiento de la gestién, administracién e implementacién del
proyecto, la suma bruta, Unica y total anual de $ 35.508.968.- (treinta y cinco millones quinientos ocho mil
novecientos sesenta y ocho pesos), la que se desglosa de la siguiente forma:

Aporte

Cta. |Item SERNAM
Gastos en Personal

10 Administrativo $5.254.512.-
Gastos en Personal

20 |Operacional | $22.254.456.-

30 Gastos en Administracién | $6.770.000.-

40 Gastos Operacionales . $1.230.000.-
Transferencias

50 Beneficiarios/as $0.-

60 Gastos de Inversion $0.-

Totales

$35.508.968.-

En reemplazo del texto transcrito, se introduce la cléuspla Cuarta N°1 letra B), Centro de hombres, cuyo

tenor es el siguiente:

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE LAS PARTES.

1. COMPROMISOS TECNICOS Y FINANCIEROS DE SE:RNAMEG

B. COMPROMISOS FINANCIEROS

b.1 SernamEG, se compromete a destinar para el cofinanciamiento de la gestidén, administracion e implementacion del
proyecto, la suma bruta, Unica y total anual de $ 35.990.549.- (treinta y cinco millones novecientos noventa mil
quinientos cuarenta y nueve pesos), la que se desglosa de la siguiente forma:

Aporte
Cta. |item : SERNAM
Gastos en Personal
10 | Administrativo : $5.237.096.-
Gastos en Personal
20 Operacional ? $22.435.727.-
30 Gastos en Administracion | $6.722.714.-

uy
a
1=
5
2




Servicio
Nacional dela

* Miujer y la Equidad
de Género

.'Gobierno de Chile
40 Gastos Operacionaes $1.230.000.-
Transferencias
50 Beneficiarios/as $0.-
60 Gastos de Inversion $365.012.-
Totales $35.990.549.-

CLAUSULA TERCERA: CONSTANCIA:
Las partes dejan constancia, que en todo aquello no modificado por este instrumento rige plenamente y sin alteraciones el

convenio original.-

CLAUSULA CUARTA: ACCIONES
El Organismo ejecutor, en virtud del presente convenio, deberd modificar el proyecto presentado al SERNAMEG vy del
plan de cuentas que son parte integrante de este convenio, adecuando los items modificados, seglin las instrucciones

acordadas con SERNAMEG vy dentro de los plazo de 5 dias habiles de aprobada la presente modificacién de convenio.

CLAUSULA QUINTA: SUSCRIPCION Y FIRMAS
El presente Convenio se firma en dos ejemplares de un mismo tenor y fecha, quedando uno de ellos en poder del
SERNAMEG vy otro en poder de la Entidad Ejecutora.

CLAUSULA SEXTA: PERSONERIAS

La calidad de la Directora Regional (S) de la Region de Coquimbo del Servicio Nacional de la Mujer, dofia Nidia Aspe
Zambra, consta en Resolucidén Exenta N° 2242 de fecha 04 de agosto de 2017, del Servicio Nacional de la Mujer y la
Equidad de Género, en tanto, La personeria del Alcalde don Roberto Jacob Jure para representar a la I. Municipalidad
de La Serena, consta en sentencia de proclamacion del Tribunal Electoral Regional Rol 2229 de fecha 06 de noviembre
de 2016 y en Decreto Alcaldjci 4167 de fecha 06 de diciembre de 2016.

Lty pefE{TORA REGIONAL (S)
SERVICIO NACIONAL DE LA MUJER Y LA
EQUIDAD DE GENERO

REGION DE COQUIMBO




